LL  
S1698cA

Sallust. Catilina

Conivratio Catilinae;  
rec. Ahlberg.

S1698cA

COLLECTIO SCRIPTORVM VETERVM VPSALIENSIS

---

C. SALLVSTI CRISPI  
CONIVRATIO CATILINAE

RECENSVIT

AXEL W. AHLBERG

---

GOTOBVRGI  
ERANOS' FÖRLAG

LIPSIAE  
OTTO HARRASSOWITZ

---

MCMXI

LL  
51698cA

Sallust. Catiline

(COLLECTIO SCRIPTORVM VETERVM VPSALIENSIS)

(C. SALLVSTI CRISPI)

CONIVRATIO CATILINAE

RECENSVIT

AXEL W. AHLBERG

325825  
12. 3. 36.

GOTOBVRGI  
ERANOS' FÖRLAG

LIPSIAE  
OTTO HARRASSOWITZ

MCMXI

11  
A  
2088A

11  
2.2  
A

COMPARATIO CATHOLICAE  
SALVATI CRISTI

AXEL W. SÄHLBERG

2088A  
11  
A

GÖTEBORG 1911  
ELANDERS BOKTRYCKERI A.-F.

# AEMILIO WALLSTEDT .

SACRUM

## PRAEFATIO.

'Coniurationem Catilinae' et 'Bellum Iugurthinum' Sallusti editurus, quam rationem in codicibus Sallustianis eligendis et aestimandis sim secutus, in libro qui inscribitur 'Prolegomena in Sallustium' explicavi ibidemque de cognatione codicum, stirpium, classium accuratius disputavi.

Testimonia scriptorum undique collecta quam diligentissime adtuli. etiam imitationes, quas nota *cf* significavi, passim adhibui, si modo ad textum restituendum aliquid ualebant uel ad certos locos poterant referri. nam quaecumque scriptor Dictyis, Sulpicius Seuerus, Exsuperantius, Hegesippus, alii, qui a Sallustio sunt furati et ad suum quisque arbitrium mutantes suae orationi inmiscuerunt, ea omnia coaceruare et superuacaneum et inutile existimabam.

In rebus orthographicis rationem scribendi eorum, qui ante me Sallustium ediderunt, plerumque sequor. ut formas uestustiores *lubido*, *maxumus*, *uorto*, *nouos*, sim. scribo. quamuis enim codices uel antiquissimi in hac re ualde sint inconstantes, tamen mihi persuadere non potui — id quod Maurenbrecher, C. Sallusti Crispi Historiarum Reliquiae fasc. II uidetur suadere — ut putem eas Sallustio omnino esse abiudicandas. cumque fieri non possit ut usus Sallustiani certas normas statuamus, formas uetustas ubique recepi. quamquam concedo tales formas, quales sunt *minumus*, *infumus*, mihi non multum placere. at *uoster* sum aspernatus, quoniam hanc formam temporibus Sallusti in usu non fuisse certe constat (nimirum codices qui semper fere compendium *ūri* habent neque hanc neque illam rationem scribendi

commendant). et in formis gerundii et gerundiui scribendis ab prioribus editoribus ita dissideo, ut codices antiquissimos secutus formas in *-undus* desinentes nonnisi in locutionibus formulisue usitatis, uelut in *reip.*, *pecuniae capiundae* — *belli faciundi*, *gerundi* — *potestatem faciundam* — *pecuniarum repetundarum*, scribam.